
 

 

РЕПУБЛИКА  МАКЕДОНИЈА  
УНИВЕРЗИТЕТ  „Св .  КИРИЛ  И  МЕТОДИЈ “  -  СКОПЈЕ  
ФАКУЛТЕТ  ЗА  ВЕТЕРИНАРНА  МЕДИЦИНА  

СКОПЈЕ  
 

 

 

REP UBL IC  OF  M ACED ON IA  
UNIV ERSI TY  “Ss .  CYR IL  A ND ME THO DI US”  SKO PJ E 

FACULTY OF VETERINARY MEDICINE SKOPJE 
 

 
 
Бр. 0202-1567/2-2  
18.9.2018  год. 
 

Р А С П О Р Е Д 
 

ЗА ПРЕДАВАЊАТА И ВЕЖБИТЕ НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ВЕТЕРИНАРНА МЕДИЦИНА – СКОПЈЕ 
ВО ЗИМСКИ СЕМЕСТАР ЗА АКАДЕМСКАТА 2018/2019 ГОДИНА 

 
 
 

 
 

Продекан за настава  Декан 
 
 
 

проф. д-р Игор Улчар, ДВМ, с.р. 

 
м.п. 

 
 
 

проф. д-р Лазо Пендовски, ДВМ, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Адреса :Лазар  Поп-Трајков 5-7, 
1000 Скопје , Р. Македонија  

Тел:+389 2 3240 700 
Факс :+389 2 3114 619 

E-mail : fvms@fvm.ukim.edu.mk 
Web :http://www.fvm.ukim.edu.mk  

Address:LazarPop-Trajkov 5-7, 
1000 Skopje, R. Macedonia 

Tel:+389 2 3240 700 
Fax:+389 2 3114 619 

E-mail : fvms@fvm.ukim.edu.mk 
Web :http://www.fvm.ukim.edu.mk 

 



 

I СЕМЕСТАР АКАДЕМСКА 2018/2019 год. 
 

 8 - 9 9 - 10 10 - 11 11 - 12 12 - 13 13 - 14 14 - 15 15 - 16 16 - 17  

ПО
НЕ

ДЕ
ЛН

ИК
  

 
АНАТОМИЈА НА. 
ЖИВОТНИТЕ2 

 
 

ХИСТОЛ. 
СО ЕМБРИОЛ.2 

 

 
Анатомија на животните I гр.4 

ПОНЕДЕЛНИК 

Хистол. со ембриол. II гр.5   

ВТ
ОР

НИ
К  

АНАТОМИЈА НА. 
ЖИВОТНИТЕ2 

 
БИОСТА-
ТИСТИКА2 

 
Анатомија на животните II гр.4 

 ВТОРНИК  

 
Хистол. со ембриол. I гр.5 

  

СР
ЕД

А  
БИОЛОГИЈА НА КЛЕТКА1 

 

 
ХЕМИЈА1 

 
Хемија II гр.6 

  СРЕДА    

ЧЕ
ТВ

РТ БИО-
ФИЗИКА3 Биофизика I гр.3 Биофизика II гр.3 Хемија I гр.6 

 ЧЕТВРТ
ПЕ

Т Биологија на клетка I гр.5 Биологија на клетка II гр.5   ПЕТ

 Биостатистика II гр.2 Биостатистика I гр.2    
 8 - 9 9 - 10 10 - 11 11 - 12 12 - 13 13 - 14 14 - 15 15 - 16 16 - 17  

1Предавањата ќе се изведуваат во предавална 1 
2Предавањата ќе се изведуваат во предавална 2 (амфитеатар) 
3Предавањата и вежбите ќе се изведуваат на Природно-математичкиот факултет (простории на катедрата за биофизика)  
4Вежбите ќе се изведуваат во сала за секција по анатомија 
5Вежбите ќе се изведуваат во микроскопска училница 
6Вежбите ќе се изведуваат во лабораторија за хемија, биохемија, физиологија и патофизиологија 
*Meстото на одржување се одредува од стрна на наставникот/соработникот, во зависност од предавањто/ вежбата. 
 
ЛЕГЕНДА: СО ГОЛЕМИ БУКВИ (БОЛДИРАНО) = ПРЕДАВАЊА 
 Со мали букви(‘normal’) = Вежби 

 
 
 
 



 

III СЕМЕСТАР АКАДЕМСКА 2018/2019год. 
 

 8 - 9 9 - 10 10 - 11 11 - 12 12 - 13 13 - 14 14 - 15 15 - 16 16 - 17  

ПО
НЕ

ДЕ
ЛН

 
ИСХРАНА НА ДОМАШНИТЕ 

ЖИВОТНИ1 Исхрана II гр.* Исхрана I гр.* 
 

Сточарство 
I група* 

 ПОНЕДЕЛН
 

 

ВТ
ОР

НИ
К 

Имунологија 
II гр.* 

Имунологија 
I гр.* 

 
РУРАЛНА 
ЕКОНОМИ-

ЈА1 

 
 

 
 

ФИЗИОЛОГИЈА НА ЖИВОТНИТЕ2 

 
 

Сточарство 
II група* 

 

ВТОРНИК  

Рурална 
економија 

I гр.* 

Рурална 
економија 

II гр.*  

СР
ЕД

А 

МИКРОБИОЛОГИЈА2 

 
ИМУНОЛО-

ГИЈА2 

 
Микробиологија II гр.* 

 
Микробиологија I гр.* 

 
 

СРЕДА   

ЧЕ
ТВ

РТ
ОК

  
ИЗБОРЕН 
ПРЕДМЕТ* 

 

 
АНИМАЛНА ХИГИЕНА2 

 
Aнимална хигиенаI гр.* 

 
Aнимална хигиенаII гр.* 

 

 
 

ЧЕТВРТОК  Физиологија на животните 
II гр.4 

Физиологија на животните 
I гр.4 

 

ПЕ
Т  

СТОЧАРСТВО2 
     

ИЗБОРЕН ПРЕДМЕТ* 
 ПЕТ

 
 8 - 9 9 - 10 10 - 11 11 - 12 12 - 13 13 - 14 14 - 15 15 - 16 16 - 17  

1Предавањата ќе се изведуваат во предавална 1 
2Предавањата ќе се изведуваат во предавална 2 (амфитеатар) 
3Предавањата и вежбите ќе се во предавална 3 (нова зграда) 
4Вежбите ќе се изведуваат во лабораторија за хемија, биохемија, физиологија и патофизиологија 
* Местото на одржување се одредува од страна на наставникот/соработникот, во зависност од предавањето/вежбата. 
ЛЕГЕНДА: СО ГОЛЕМИ БУКВИ (БОЛДИРАНО) = ПРЕДАВАЊА 
 Со мали букви(‘normal’) = Вежби 

 
 
 
 



 

V СЕМЕСТАР АКАДЕМСКА 2018/2019г. 
 

 8 - 9 9 - 10 10 - 11 11 - 12 12 - 13 13 - 14 14 - 15 15 - 16 16 - 17  

ПО
НЕ

ДЕ
ЛН  

ПАТОЛОШКА 
МОРФОЛОГИЈА3 

  
ПАРАЗИТОЛОГИЈА И 

ПАРАЗИТАРНИ 
ЗАБОЛУВАЊА1 

ИЗБОРЕН ПРЕДМЕТ* 
  ПОНЕДЕЛН

 
 

ВТ
ОР

НИ
К 

ПАТОЛОШКА 
ФИЗИОЛОГИЈА3 ФАРМАКОЛОГИЈА3 

Патолошка физиологија 
I гр.* 

Патолошка физиологија 
II гр.* 

 ВТОРНИК  

 
Фармакологија II гр.5 Фармакологија I гр.5  

СР
ЕД

А 

Паразитологија 
I гр.* 

Паразитологија 
II гр.* 

 
 

ИЗБОРЕН ПРЕДМЕТ* 

  СРЕДА  Патолошка морфологија 
II гр.4 

Патолошка морфологија 
I гр.4 

  

ЧЕ
ТВ

РТ
ОК

 

 
КЛИНИЧКА 
АНАТОМИ-

ЈА НА 
ЖИВОТНИ-

ТЕ2 

 
Клиничка анатомија на 

животните* 

 
ОСНОВИ НА КЛИН. И ЛАБ. 

ДИЈАГНОСТИКА3 

 
 

   ЧЕТВРТОК  

    
    

ПЕ
ТО

К  
Основи на клиничка и лабораториска дијагностика* 

 ПЕТОК 

 
 

 8 - 9 9 - 10 10 - 11 11 - 12 12 - 13 13 - 14 14 - 15 15 - 16 16 - 17  
1Предавањата ќе се изведуваат во предавална 1 
2Предавањата ќе се изведуваат во предавална 2 (амфитеатар) 
3Предавањата и вежбите ќе се во предавална 3 (нова зграда) 
4Вежбите ќе се изведуваат во сала за обдукција 
* Местото на одржување се одредува од страна на наставникот/соработникот, во зависност од вежбата. 
ЛЕГЕНДА: СО ГОЛЕМИ БУКВИ (БОЛДИРАНО) = ПРЕДАВАЊА 
 Со мали букви(‘normal’) = Вежби 

 
 
 
 



 

VII СЕМЕСТАР АКАДЕМСКА 2018/2019год. 
 

 8 - 9 9 - 10 10 - 11 11 - 12 12 - 13 13 - 14 14 - 15 15 - 16 16 - 17  

ПО
НЕ

ДЕ
ЛН

ИК
  

 
ИЗБОРЕН ПРЕДМЕТ* 

 
ВНАТРЕШНИ БОЛЕСТИ НА ФАРМСКИ 

ЖИВОТНИ1 

 
ВНАТРЕШНИ БОЛЕСТИ НА 
ДОМАШНИ МИЛЕНИЦИ И 

КОПИТАРИ3 

  ПОНЕДЕЛНИК 
  

  

ВТ
ОР

НИ
К 

Внатрешни болести на домашни миленици и копитари 
I група* РЕПРОДУКЦИЈА3 

  ВТОРНИК  

  
  

СР
ЕД

А 

 
ОПШТА ХИРУРГИЈА СО 
АНЕСТЕЗИОЛОГИЈА3 

 
Внатрешни болести на домашни миленици и копитари 

II група* 

  СРЕДА  

  
Oпшта хирургија со анестезиологија I група*    

ЧЕ
ТВ

РТ
ОК

  
ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА НА 
ДОМАШНИТЕ ЖИВОТНИ3 

Заразни заболувања на 
домашните животни 

I група* 

  
Заразни заболувања на 
домашните животни 

II група* 

 ЧЕТВРТОК  

  
Oпшта хирургија со анестезиологија II група*  

ПЕ
ТО

К Внатрешни болести на фармски животни I 
група* 

 Внатрешни болести на фармски животни II 
група* 

  ПЕТОК 

   
Репродукција II група* Репродукција I група*  

 8 - 9 9 - 10 10 - 11 11 - 12 12 - 13 13 - 14 14 - 15 15 - 16 16 - 17  
1Предавањата ќе се изведуваат во предавална 1 
2Предавањата ќе се изведуваат во предавална 2 (амфитеатар) 
3Предавањата и вежбите ќе се во предавална 3 (нова зграда) 
* Местото на одржување се одредува од страна на соработникот, во зависност од вежбата. 
 
ЛЕГЕНДА: СО ГОЛЕМИ БУКВИ (БОЛДИРАНО) = ПРЕДАВАЊА 
 Со мали букви(‘normal’) = Вежби 

 
 
 
 



 

IX СЕМЕСТАР АКАДЕМСКА 2018/2019гoд. 
 

 8 - 9 9 - 10 10 - 11 11 - 12 12 - 13 13 - 14 14 - 15 15 - 16 16 - 17  

ПО
НЕ

ДЕ
ЛН

ИК
  

 
Епидем. I гр.* 

 
Токсикологи-

ја II гр.*  
БИОЛОГИЈА И 

ПАТОЛОГИЈА НА РИБИ3 

 
ОФТАЛМО-
ЛОГИЈА3 

 
Офталмо-
логија  II гр.5 

 
Риби II гр.* 

 
 

 
 

ПОНЕДЕЛНИК 

 
Токсикологи-

ја II гр.* 

 
Епидем. I гр.* 

 
Риби I гр.* 

Офталмо-
логија I гр.5 

 

 

ВТ
ОР

НИ
К  

ХИГИЕНА И ТЕХНОЛОГИЈА 
НА МЕСО, РИБИ, ЈАЈЦА И 

МЕД1 

 
 

Meсо I гр.* 

 
 

Meсо II гр.* 
УПРАВНО 

ВЕТЕРИНАР
СТВО1 

Управно 
ветеринар-

ство* 

  
 
 

  ВТОРНИК  

  
  

СР
ЕД

А 

 
Менаџмент со здравје на 

стадо I гр.* 

 
Менаџмент со здравје на 

стадо II гр.* 
МЕНАЏМЕНТ 
СО ЗДРАВЈЕ 
НА СТАДО2 

ИЗБОРЕН ПРЕДМЕТ* 
 
 

 СРЕДА  

 
 

ЧЕ
ТВ

РТ
ОК

  
ХИГИЕНА И ТЕХНОЛОГИЈА 

НА МЛЕКО1 

 
Млеко I гр.* 

 
Млеко II гр.* 

   ЧЕТВРТОК  

 
   

ПЕ
ТО

К ВЕТЕР. 
ЕПИДЕМИО-
ЛОГИЈА3 

ВЕТЕР. 
ТОКСОКО-
ЛОГИЈА3 

 
СПЕЦИЈАЛНА ХИРУРГИЈА 

СО ОРТОПЕДИЈА3 

 
Специјална хирургија I гр.4 

 
Специјална хирургија II гр.4 

 ПЕТОК 

 
 

 8 - 9 9 - 10 10 - 11 11 - 12 12 - 13 13 - 14 14 - 15 15 - 16 16 - 17  
1Предавањата ќе се изведуваат во предавална 1 
2Предавањата ќе се изведуваат во предавална 2 (амфитеатар) 
3Предавањата и вежбите ќе се во предавална 3 (нова зграда) 
4Вежбите ќе се изведуваат во Факултетската клиника 
* Местото на одржување се одредува од страна на соработникот, во зависност од вежбата. 
ЛЕГЕНДА: СО ГОЛЕМИ БУКВИ (БОЛДИРАНО) = ПРЕДАВАЊА 
 Со мали букви(‘normal’) = Вежби 

 


